

# **J. E. EKORNES ApS**

**Svendborgvej 83, 5260 Odense S**

**CVR-nr. 71 29 00 18**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. februar 2024.

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	J. E. EKORNES ApS Svendborgvej 83 5260 Odense S
	Telefon: +47 70 25 52 00
	E-mail: office@ekornes.no
	CVR-nr.: 71 29 00 18
	Stiftet: 1. september 1982
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 41. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Fredrik Ødegård Nilsen, Formand Peter Hjelmholm
<b>Direktion</b>	Peter Hjelmholm
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Modervirksomhed</b>	EKORNES AS, Norge

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af EKORNES-koncernens produkter i Danmark.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.656.046 kr. mod 7.317.105 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.860.663 kr. mod 3.035.492 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2024.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.656.046</b>	<b>7.317.105</b>
1 Personaleomkostninger	-3.284.166	-3.472.561
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.371.880</b>	<b>3.844.544</b>
Andre finansielle indtægter	266.252	115.565
Øvrige finansielle omkostninger	-237.701	-57.998
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.400.431</b>	<b>3.902.111</b>
2 Skat af årets resultat	-539.768	-866.619
<b>Årets resultat</b>	<b>1.860.663</b>	<b>3.035.492</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.860.600	3.035.400
Overføres til overført resultat	63	92
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.860.663</b>	<b>3.035.492</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	150.274	189.335
Varebeholdninger i alt	150.274	189.335
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.068.864	4.260.351
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.999.291
Udskudte skatteaktiver	18.291	18.588
Tilgodehavende selskabsskat	0	188.427
Andre tilgodehavender	22.433	21.800
Periodeafgrænsningsposter	26.860	25.510
Tilgodehavender i alt	5.136.448	6.513.967
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.286.722</b>	<b>6.703.302</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.286.722</b>	<b>6.703.302</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	531.453	531.390
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.860.600	3.035.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.592.053</b>	<b>3.766.790</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	198.715	124.864
Gæld til tilknyttede virksomheder	448.050	0
Selskabsskat	157.470	0
Anden gæld	1.890.434	2.811.648
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.694.669	2.936.512
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.694.669</b>	<b>2.936.512</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.286.722</b>	<b>6.703.302</b>

### 3 Eventualposter

### 4 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	531.390	3.035.400	3.766.790
Udloddet udbytte	0	0	-3.035.400	-3.035.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	63	1.860.600	1.860.663
	<u>200.000</u>	<u>531.453</u>	<u>1.860.600</u>	<u>2.592.053</u>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.792.961	2.973.809
Pensioner	459.588	463.732
Andre omkostninger til social sikring	31.617	35.020
	<u>3.284.166</u>	<u>3.472.561</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>

Ud over ovenstående personaleomkostninger er der under "Andre eksterne omkostninger", der indgår i posten "Bruttofortjeneste" i resultatopgørelsen indregnet kr. 385.112, der vedrører omkostninger til drift af fri bil og telefon, der er en del af aflønningen.

<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	539.470	865.573
Årets regulering af udskudt skat	297	423
Regulering af tidligere års skat	1	623
	<u>539.768</u>	<u>866.619</u>

### 3. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er hæftende momsrepræsentant overfor Skattestyrelsen i Danmark. Momshæftelsen er solidarisk og ubegrænset og vedrører det norske koncernselskab Ekornes AS, Norge.

Leasingforpligtelser vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør pr. 31. december 2023 kr. 488.481. Leasingaftalerne ophører løbende og senest i 2026.

### 4. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for EKORNES QM HOLDING AS, Oslo, Norge.

Koncernregnskabet kan hentes på [www.ekornes.com](http://www.ekornes.com)